
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 원예유통과

정책: 농업경쟁력 강화

단위: 원예ㆍ특작사업지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2014년도 추경 1 회 일반회계 전체

원예유통과 14,602,421 13,792,809 809,612

국 372,125 365,382 6,743

광 800,000 800,000 0

기 927,000 918,000 9,000

도 1,080,294 1,096,571 △16,277

재 20,000 0 20,000

시 11,403,002 10,612,856 790,146

농업경쟁력 강화 14,379,080 13,770,971 608,109

국 372,125 365,382 6,743

광 800,000 800,000 0

기 927,000 918,000 9,000

도 1,080,294 1,096,571 △16,277

재 20,000 0 20,000

시 11,179,661 10,591,018 588,643

원예ㆍ특작사업지원 6,148,873 6,105,340 43,533

국 205,025 198,280 6,745

기 927,000 918,000 9,000

도 522,212 516,890 5,322

시 4,494,636 4,472,170 22,466

(청원)시설원예 에너지 이용 효율화 지원(목재펠릿)(

국고)

90,287 90,000 287

국 45,143 45,000 143

시 45,144 45,000 144

402 민간자본이전 90,287 90,000 287

국 45,143 45,000 143

시 45,144 45,000 144

01 민간자본보조 90,287 90,000 287

◎시설원예 에너지이용 효율화 사업(목재펠릿)

90,287 90,000 28790,287,000원

국 45,143 45,000 143

시 45,144 45,000 144

(청원)인삼내재해시설 보급지원사업(기금) 47,500 25,000 22,500

기 19,000 10,000 9,000

도 8,550 4,500 4,050

시 19,950 10,500 9,450

402 민간자본이전 47,500 25,000 22,500

기 19,000 10,000 9,000

도 8,550 4,500 4,050

시 19,950 10,500 9,450

01 민간자본보조 47,500 25,000 22,500

◎인삼내재해시설 보급지원 47,500 25,000 22,50047,500,000원

기 19,000 10,000 9,000

도 8,550 4,500 4,050

시 19,950 10,500 9,450

농식품ICT융복합 확산산업 16,506 0 16,506

국 6,602 0 6,602

시 9,904 0 9,904

402 민간자본이전 16,506 0 16,506



부서: 원예유통과

정책: 농업경쟁력 강화

단위: 원예ㆍ특작사업지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 6,602 0 6,602

시 9,904 0 9,904

01 민간자본보조 16,506 0 16,506

◎농식품ICT융복합확산사업 16,506 0 16,50616,506,000원

국 6,602 0 6,602

시 9,904 0 9,904

우박(돌풍)피해과수 영농자재 지원사업 4,240 0 4,240

도 1,272 0 1,272

시 2,968 0 2,968

402 민간자본이전 4,240 0 4,240

도 1,272 0 1,272

시 2,968 0 2,968

01 민간자본보조 4,240 0 4,240

◎우박(돌풍)피해과수 영농자재지원사업

4,240 0 4,2404,240,000원

도 1,272 0 1,272

시 2,968 0 2,968

농수산물도매시장운영 258,466 235,766 22,700

도 8,400 0 8,400

시 250,066 235,766 14,300

(청주)고객중심 도매시장 운영 24,036 23,736 300

201 일반운영비 16,756 16,456 300

01 사무관리비 4,470 4,170 300

◎농수산물도매시장 유통종사자 교육강사비

300 0 300300,000원

농수산물도매시장종사자 해외벤치마킹 22,400 0 22,400

도 8,400 0 8,400

시 14,000 0 14,000

307 민간이전 22,400 0 22,400

도 8,400 0 8,400

시 14,000 0 14,000

02 민간경상보조금 22,400 0 22,400

◎농수산물도매시장종사자 해외벤치마킹

22,400 0 22,40022,400,000원

도 8,400 0 8,400

시 14,000 0 14,000

유통체계구축 5,328,123 4,838,123 490,000

국 167,100 167,102 △2

광 800,000 800,000 0

도 536,482 566,481 △29,999

재 20,000 0 20,000

시 3,804,541 3,304,540 500,001

(청원)농특산물생산 및 유통활성화지원 1,300,000 800,000 500,000

402 민간자본이전 1,300,000 800,000 500,000

01 민간자본보조 1,300,000 800,000 500,000



부서: 원예유통과

정책: 농업경쟁력 강화

단위: 유통체계구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

◎ 농특산물생산 및 유통활성화지원 1,300,000 800,000 500,000

○물류저장시설

800,000 500,000 300,000

○농업용생산유통장비 400,000 230,000 170,000

○농산물생육개선지원

100,000 70,000 30,000

20,000,000원 * 80개소 * 50/100

400,000,000원

17,500,000원 * 11.4285ha * 50/100

(청원)농산물유통시설 설치지원(도비) 65,000 95,000 △30,000

도 65,000 95,000 △30,000

402 민간자본이전 65,000 95,000 △30,000

도 65,000 95,000 △30,000

01 민간자본보조 65,000 95,000 △30,000

◎농산물저장 및 농업용 창고 설치(오송) 0 30,000 △30,0000원

도 0 30,000 △30,000

(청원)GAP 시설 보완사업(국고) 169,054 169,054 0

국 101,230 101,232 △2

도 20,348 20,347 1

시 47,476 47,475 1

402 민간자본이전 169,054 169,054 0

국 101,230 101,232 △2

도 20,348 20,347 1

시 47,476 47,475 1

01 민간자본보조 169,054 169,054 0

◎GAP 시설 보완사업 169,054 169,054 0169,054,000원

국 101,230 101,232 △2

도 20,348 20,347 1

시 47,476 47,475 1

(청원)강내면 절임배추 생산가공 편의시설 지원 20,000 0 20,000

재 20,000 0 20,000

402 민간자본이전 20,000 0 20,000

재 20,000 0 20,000

01 민간자본보조 20,000 0 20,000

◎강내면 절임배추 생산가공 편의시설 지원(성

립전) 20,000 0 20,00020,000,000원

재 20,000 0 20,000

청원생명브랜드 명품화 2,643,618 2,591,742 51,876

도 13,200 13,200 0

시 2,630,418 2,578,542 51,876

청원생명축제 다육식물 체험 화분포토 지원 1,000 0 1,000

201 일반운영비 1,000 0 1,000

01 사무관리비 1,000 0 1,000

◎다육식물 체험 화분포토 지원 1,000 0 1,0001,000,000원

(청원)정보화마을 및 전자상거래 활성화 지원 50,876 0 50,876

201 일반운영비 6,000 0 6,000

01 사무관리비 6,000 0 6,000



부서: 원예유통과

정책: 농업경쟁력 강화

단위: 청원생명브랜드 명품화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

◎전자상거래 온,오프라인 홍보(배너등록 등)

6,000 0 6,0001,000,000원 * 6월

301 일반보상금 25,000 0 25,000

11 기타보상금 25,000 0 25,000

◎전자상거래 활성화 지원(물류비)

25,000 0 25,0002,000원 * 12,500건

307 민간이전 19,876 0 19,876

05 민간위탁금 19,876 0 19,876

◎청원생명쇼핑몰 위탁운영 19,876 0 19,87619,876,000원

행정운영경비(원예유통과) 31,823 21,838 9,985

기본경비 31,823 21,838 9,985

(청주)기본경비 31,823 21,838 9,985

201 일반운영비 13,643 10,198 3,445

01 사무관리비 13,643 10,198 3,445

◎기본업무수행활동경비 7,643 6,742 901

◎기준경비(급량비) 6,000 3,456 2,544

7,643,000원

6,000,000원

202 여비 14,580 8,640 5,940

01 국내여비 14,580 8,640 5,940

◎기준경비 14,580 8,640 5,94014,580,000원

203 업무추진비 3,600 3,000 600

04 부서운영업무추진비 3,600 3,000 600

◎기준경비(15인이하) 3,600 3,000 6003,600,000원

재무활동(원예유통과) 191,518 0 191,518

보전지출 191,518 0 191,518

반환금 기타 191,518 0 191,518

802 반환금기타 191,518 0 191,518

01 국고보조금반환금 144,617 0 144,617

◎2013 GAP인증농가안전성검사비집행잔액반납

4,520 0 4,520

◎2013인삼내재해시설보급지원사업집행잔액반납

8,000 0 8,000

◎2013고추비가림재배시설지원사업집행잔액반납

13,592 0 13,592

◎2013(FTA기금)과수고품질시설현대화사업잔액

반납 13,796 0 13,796

◎2013시설원예품질개선사업잔액반납

7,159 0 7,159

◎2013시설원예품질개선(비가림)시설지원잔액반

납 13,592 0 13,592

◎2013저온유통체계구축사업잔액반납

66,000 0 66,000

4,519,760원

8,000,000원

13,591,040원

13,795,200원

7,158,400원

13,591,040원

66,000,000원



부서: 원예유통과

정책: 재무활동(원예유통과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

◎2013시설원예에너지이용효율화(절감시설)사업

잔액반납 2,637 0 2,637

◎(청주)GAP인증농가 안전성 검사지원

2,157 0 2,157

◎과수분야FTA기금사업보조금환수

10,962 0 10,962

◎국비반환금이자 2,202 0 2,202

2,637,000원

2,156,100원

10,962,000원

2,201,070원

02 시ㆍ도비보조금반환금 46,901 0 46,901

◎2013 GAP인증농가안정성검사비집행잔액반납

580 0 580

◎2013인삼내재해시설보급지원사업집행잔액반납

3,600 0 3,600

◎2013지역특화작목육성사업집행잔액반납

1,469 0 1,469

◎2013맞춤형원예생산시설지원사업집행잔액반납

1,942 0 1,942

◎2013인삼농기계공급사업잔액반납 75 0 75

◎2013태양광을이용한원예작물지원사업잔액반납

347 0 347

◎2013(FTA기금)과수고품질시설현대화사업잔액

반납 6,209 0 6,209

◎2013과수노력절감생산장비지원사업잔액반납

90 0 90

◎2013과수동해방지피복재지원사업잔액반납

281 0 281

◎2013신선농산물수출물류비잔액반납

5,928 0 5,928

◎2013시설원예품질개선사업잔액반납

3,222 0 3,222

◎2013저온유통체계구축사업잔액반납

13,200 0 13,200

◎2013청풍명월장터브랜드숍운영잔액반납

420 0 420

◎소셜네트워크(SNS)를통한농산물마케팅사업잔

액반납 150 0 150

◎2013인삼재배시설지원사업잔액반납 19 0 19

◎(청주)GAP인증농가 안전성검사비지원

280 0 280

◎(청주)맞춤형원예생산시설지원 352 0 352

◎(청주)지역특화작목육성 503 0 503

◎(청주)인삼재배시설지원 1,125 0 1,125

◎벼건조저장시설증설 6,154 0 6,154

◎도비반환금이자 955 0 955

579,620원

3,600,000원

1,468,820원

1,941,150원

75,000원

346,930원

6,208,140원

90,000원

280,820원

5,927,800원

3,221,280원

13,200,000원

420,000원

150,000원

18,600원

279,470원

351,160원

502,440원

1,125,000원

6,154,000원

954,140원


